
Weigela praecox (Weigelie časná)

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Dálněvýchodní federální okruh, Japonsko, Korea, Shanxi

Roste v Číně, Koreji, Japonsku a Dálném východě v podobě úzkého vzpřímeně vystoupavého keře.
Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Borka je šedá. Větve jsou v mládí světle hnědé až načervenalé (i řídce
ochlupené. Listy jsou krátce řapíkaté, vejčité, špičaté až zašpičatělé, asymetricky pilovitě zubaté,
ochlupené, tmavě zelené, dlouhé 5 - 8 (i 12)cm, na dlouhých větvích dlouhé až 14cm, široké 8cm,
báze klínovitá (i zakulacená), spodní strana světlezelená a plstnatá. Květenstvím je 1 - 5tikvětý
postranní svazeček, listence jsou dlouhé 2 - 5mm, vlastní květy mají kalich s úzkou trubkou délky
1,2 - 3cm, lem je ochlupený, dlouhý 1 - 1,5cm s 5ti nestejnými laloky, koruna je úzce nálevkovitá,
vně ochlupená, dlouhá 2,5 - 4,5cm, cípy jsou malé, vejčité, růžově fialové až červené a jícen žlutý.
Plodem je úzce válcovité dřevnaté tobolky délky 1,5 - 2,5cm, mohou být mírně zahnuté a obsahují
drobná semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'April Snow' - vzpřímený habitus; květy bílé
- 'Avalanche' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květenstvím je malá lata, květy
bílé, vně narůžovělé
- 'Avant-garde' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květenstvím je velký svazeček,
vlastní květy uvnitř růžově mramorované, žlutě skvrnité, později růžové
- 'Bouquet Rose' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata červená, květy
červeně růžové, okraj bělavě růžový, jícen žlutě pruhovaný
- 'Conquérant' - výška do 3m; květy červené
- 'Espérance' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata růžově červená, květy
bohaté, velké, bílé, narůžověle červené
- 'Fleur de Mai' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 2m; poupata růžově fialová,
blednoucí, květy vně růžové a růžově fialové, uvnitř bílé, růžově mramorované
- 'Floreal' - výška až 2m, světle růžové květy
- 'Fraicheur' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květy mají korunu nestejnou, vně
růžovou s bílým okrajem, uvnitř žlutá
- 'Glorieux' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 1,5m; poupata červená, květy červené,
lem světlejší; pomalý růst
- 'Gracieux' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 2m; poupata růžově červená, květy
růžové, lem bělavý, jícen žlutý
- 'Le Printemps' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata červená, květy růžové,
okraj světle růžový
- f. pilosa - povrch mírně ochlupený; listy na spodní straně podél žilek ochlupené; semeníky holé
- 'Séduction' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata tmavě růžová, květy
červené, lem světlejší
- f. tomentosa - listy na spodní straně plstnaté
- 'Variegata' - listy se širokým světle béžovým okrajem; květy červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela praecox
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1094
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=634
https://www.rostliny.net/

